
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 07.08.2024 № 451 

г. Шахтерск 
Об ответственных лицах 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Донецкой Народной Республики  от 14.08.2023               
№ 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», 
Указом Главы Донецкой Народной Республики от 21.11.2023 № 562                      
«Об утверждении Порядка предоставления законов и иных нормативных 

правовых актов Донецкой Народной Республики в Государственную 

информационную систему нормативных правовых актов Донецкой Народной 

Республики (https://gisnpa-dnr.su) и их официального опубликования в 

указанной информационной системе», статьей 7 Устава муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, принятого решением Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), 
руководствуясь Положением об Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики (в новой редакции), утвержденным 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 27.06.2024 № I-28/133, Администрация Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Определить руководителей отраслевых (функциональных) и 

территориальных органов Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики ответственными лицами за 

предоставление муниципальных правовых актов Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики (далее -
муниципальные правовые акты) в Государственную информационную систему 

 

https://gisnpa-dnr.su/


2 
нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики (https://gisnpa-
dnr.su) (далее - ГИС НПА ДНР) для их официального опубликования (далее - 
Ответственные лица). 

2. Ответственным лицам предоставлять (направлять) муниципальные 

правовые акты в ГИС НПА ДНР для их официального опубликования в 
соответствии с требованиями Порядка предоставления законов и иных 

нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики в 

Государственную информационную систему нормативных правовых актов 

Донецкой Народной Республики (https://gisnpa-dnr.su) и их официального 

опубликования в указанной информационной системе, утвержденного Указом 

Главы Донецкой Народной Республики от 21.11.2023 № 562, в срок не позднее 

трех дней со дня их подписания (принятия). 
3. Определить, что Ответственные лица несут персональную 

ответственность за не выполнение пункта 2 настоящего постановления. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

(принятия). 
 
 

Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики                                                       А.В. Шатов 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

https://gisnpa-dnr.su/
https://gisnpa-dnr.su/
https://gisnpa-dnr.su/

